



Inicjatywa zorganizowania w Polsce konferencji HL7 Europe Working Group Meeting 2025

HL7 (Health Level Seven) to międzynarodowa organizacja non-profit, której celem jest tworzenie i rozpowszechnianie standardów interoperacyjności specyficznych dla ochrony zdrowia, w tym standardów HL7 CDA oraz HL7 FHIR, które są podstawą rozwiązań w polskim e-Zdrowiu. Oficjalną organizacją krajową HL7 w Polsce, działającą na podstawie umowy afiliacyjnej z HL7 International, jest Polskie Stowarzyszenie HL7, które w kontaktach międzynarodowych używa nazwy HL7 Poland.

HL7 International organizuje cykliczne konferencje o nazwie HL7 Working Group Meeting (WGM), których formuła zakłada sesje plenarne oraz spotkania w mniejszych grupach roboczych zajmujących się wybranymi aspektami interoperacyjności. W styczniu 2024 roku w Atenach odbyła się konferencja o zasięgu europejskim (HL7 Europe WGM), która zgromadziła uczestników z 19 krajów europejskich, reprezentujących krajowe organizacje HL7, w tym przedstawiciele Polskiego Stowarzyszenia HL7. Konferencja europejska dotyczy przede wszystkim spraw związanych z implementacją rozwiązań e-Zdrowia w oparciu o standardy interoperacyjności zgodnie z regulacjami Unii Europejskiej.

Agenda tej konferencji, która odbyła się pod nazwą Athens Digital Health Week i była współorganizowana przez grecki eGovernment Center for Social Security Services oraz National eHealth Authority of Cyprus, a której gospodarzem było HL7 Hellas, znajduje się pod adresem: <https://hl7.eu/wgm2024/ata glance.html>.

Kolejna konferencja HL7 Europe WGM jest planowana na pierwszą połowę 2025 roku, czyli w okresie polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. W związku z tym Polskie Stowarzyszenie HL7 zostało poproszone o ocenę możliwości organizacji tej konferencji w Polsce. Zarząd Polskiego Stowarzyszenia HL7 wstępnie zadeklarował gotowość podjęcia się tego zadania. Oprócz naszej kandydatury rozważane są jeszcze kandydatury HL7 Germany i HL7 Austria.

Organizacja konferencji w Polsce w ramach polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej może stać się istotnym wydarzeniem dla polskiego i europejskiego e-Zdrowia. Udział w konferencji przedstawiciele krajów członkowskich UE, reprezentantów najważniejszych projektów europejskich w zakresie ochrony zdrowia oraz licznej polskiej reprezentacji będzie wyjątkową okazją do bezpośredniego zaangażowania polskiego środowiska e-Zdrowia w realizację celów wytyczonych przez Komisję Europejską.

Formuła i program planowanej na przyszły rok konferencji pozostają do ustalenia. Proponujemy, by tematyka konferencji była skupiona wokół adopcji nowych regulacji UE w zakresie e-Zdrowia w poszczególnych krajach członkowskich. Wymiana doświadczeń w tym zakresie, przy wsparciu merytorycznym ekspertów HL7, będzie cennym materiałem dla zespołów zaangażowanych w krajowe procesy legislacyjne i projektowe e-Zdrowia.

Wspólne przygotowanie konferencji przez przedstawiciele Rządu RP, HL7 Europe oraz organizacji pozarządowych zrzeszających podmioty medyczne i ich dostawców oprogramowania będzie okazją do podjęcia bliższej niż dotychczas współpracy. Wczesne ustalenie priorytetów oraz wypracowany z wyprzedzeniem program konferencji pozwolą na podjęcie działań w ramach dedykowanych wspólnych grup roboczych jeszcze na wiele miesięcy przed terminem konferencji, co mogłoby stać się jednym z istotnych wątków przygotowań do polskiej prezydencji w UE.

Zapraszamy do współpracy.